
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště 
a Praktická škola, Třešť, K Valše 38

K Valše 38, 589 21  Třešť

Identifikátor školy: 600 014 908
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1

Školský úřad Jihlava, Zborovská 3, 586 01  Jihlava
Termín konání orientační inspekce: 9. a 26. červen 2000

Čj. 113 156/00-2201
Signatura ok2zt205



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Písemné části závěrečných zkoušek ve středním odborném učilišti, konané dne 9. června 2000 
u učebních oborů 29-56-H/002 Řezník-uzenář - výroba, 31-58-H/003 Krejčí - dámské oděvy 
a 33-56-H/002 Truhlář - výroba nábytku, probíhaly ve třídách v poklidné pracovní atmosféře.
Škola měla pečlivě zpracovaná písemná zadání. Počet témat a doba trvání písemné části byla 
stanovena v souladu se zněním § 2 odst. 1 vyhlášky č. 442/1991 Sb., o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích. Žáci pracovali v lavicích samostatně a zodpovědně, dle 
zadaných úkolů. Veřejnost měla možnost se písemné zkoušky zúčastnit.
Teoretické části závěrečných zkoušek z odborných předmětů v odborném učilišti, konané dne
26. června 2000 u učebních oborů 29-56-E/002 Řeznické a uzenářské práce, 31-59-E/001 Šití 
oděvů, 33-56-E/004 Tesařské a truhlářské práce - truhlářské práce ve stavebnictví, 36-67-
E/001 Zednické práce, 65-52-E/001 Kuchařské práce, probíhaly v upravených třídách. 
Veřejnost měla možnost se teoretických zkoušek z odborných předmětů zúčastnit.
Termín teoretické části závěrečných zkoušek z odborných předmětů byl určen v souladu se 
zněním § 5 odst. 3 vyhlášky č. 442/1991 Sb. Školou stanovená doba pro přípravu na vykonání 
závěrečné zkoušky byla stanovena v souladu se zněním § 5 odst. 7 téže vyhlášky. Žáci si volili 
témata losováním, příprava ke zkoušce trvala 15 minut, samostatná ústní zkouška trvala také 
15 minut, což je v souladu se zněním § 5 odst. 5 téže vyhlášky.
Zkušební komise byly stanoveny v souladu se zněním § 22 téže vyhlášky. Pracovaly 
zodpovědně a objektivně hodnotily předvedené výkony žáků. Klasifikace odpovídala 
předvedeným vědomostem a dovednostem, úroveň znalostí žáků byla dobrá. Ústní zkoušky 
probíhaly v příjemné pracovní atmosféře.
Přehled o celkových výsledcích zkoušek dokládá následující tabulka.

Tabulka č. 1: Výsledky závěrečných zkoušek v odborném učilišti
Počet Celkové hodnocení

Název učebního oboru žáků vyznam. prospěl neprosp. Pozn.
Řeznické a uzenářské práce 19   0 18 1 -
Šití oděvů 9   1   7 1 -
Tesařské a truhlářské práce 16   2 11 1 2 neúčast
Zednické práce 13   3   9 0 1 neúčast
Kuchařské práce 42   7 33 2 -
Celkem 99 13 78 5 -
Tj. % 100 13,1 78,8 5,1 -

Dokumentace závěrečných zkoušek byla vedena na předepsaných tiskopisech řádným 
způsobem. Kontrolou byly zjištěny drobné nedostatky administrativního charakteru, které byly 
odstraněny ihned na místě.



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Kontrolou bylo zjištěno, že počet témat určených k losování při teoretické zkoušce 
z odborných předmětů učebního oboru 29-56-E/002 Řeznické a uzenářské práce byl 20, 
což není v souladu se zněním § 5 odst. 5 vyhlášky č. 442/1991 Sb.

 Kontrolou bylo zjištěno, že počet témat určených k losování při teoretické zkoušce 
z odborných předmětů učebního oboru 31-59-E/001 Šití oděvů byl 18, což není v souladu 
se zněním § 5 odst. 5 vyhlášky č. 442/1991 Sb.

 Kontrolou bylo zjištěno, že počet témat určených k losování při teoretické zkoušce 
z odborných předmětů učebního oboru 33-56-E/004 Tesařské a truhlářské práce -
truhlářské práce ve stavebnictví byl 21, což není v souladu se zněním § 5 odst. 5 vyhlášky 
č. 442/1991 Sb.

 Kontrolou bylo zjištěno, že počet témat určených k losování při teoretické zkoušce 
z odborných předmětů učebního oboru 36-67-E/001 Zednické práce byl 35, což není 
v souladu se zněním § 5 odst. 5 vyhlášky č. 442/1991 Sb.

 Kontrolou bylo zjištěno, že počet témat určených k losování při teoretické zkoušce 
z odborných předmětů učebního oboru 65-52-E/001 Kuchařské práce byl 20, což není 
v souladu se zněním § 5 odst. 5 vyhlášky č. 442/1991 Sb.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

Inspekční a kontrolní zjištění při písemné části závěrečných zkoušek se opírá o následující 
doklady a materiály:

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol MŠMT čj. 29 974/99-21 ze dne 6. 10. 1999 s platností 
od 19. 4. 1999,

 protokoly o konání závěrečných zkoušek učebních oborů 29-56-H/002 Řezník-uzenář -
výroba, 31-58-H/003 Krejčí - dámské oděvy, 33-56-H/002 Truhlář - výroba nábytku,  

 zadání k písemné části závěrečné zkoušky oboru 29-56-H/002 Řezník-uzenář - výroba, 
 zadání k písemné části závěrečné zkoušky oboru 31-58-H/003 Krejčí - dámské oděvy,
 zadání k písemné části závěrečné zkoušky oboru 33-56-H/002 Truhlář - výroba nábytku,  
 jmenování členů zkušebních komisí uvedených jednotlivých oborů,
 kontrolní listy o závěrečné zkoušce.

Inspekční a kontrolní zjištění při teoretické části závěrečných zkoušek se opírá o následující 
doklady a materiály:

 Organizační zabezpečení závěrečných zkoušek na Odborném učilišti v Třešti - 1999/2000,
 protokol o závěrečných zkouškách v učebním oboru 29-56-E/002 Řeznické a uzenářské 

práce,



Inspekční zpráva - str. 4

 protokol o závěrečných zkouškách v učebním oboru 31-59-E/001 Šití oděvů,
 protokol o závěrečných zkouškách v učebním oboru 33-56-E/004 Tesařské a truhlářské 

práce - truhlářské práce ve stavebnictví,
 protokol o závěrečných zkouškách v učebním oboru 36-67-E/001 Zednické práce,
 protokol o závěrečných zkouškách v učebním oboru 65-52-E/001 Kuchařské práce,
 témata pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů oboru 29-56-E/002 Řeznické 

a uzenářské práce,
 témata pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů oboru 31-59-E/001 Šití oděvů,
 témata pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů oboru 33-56-E/004 Tesařské 

a truhlářské práce - truhlářské práce ve stavebnictví,
 témata pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů oboru 36-67-E/001 Zednické práce,
 témata pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů oboru 65-52-E/001 Kuchařské 

práce,
 třídní knihy a třídní výkazy.

ZÁVĚR

Písemná část závěrečných zkoušek učebních oborů 29-56-H/002 Řezník-uzenář - výroba, 
31-58-H/003 Krejčí - dámské oděvy, 33-56-H/002 Truhlář - výroba nábytku probíhala 
v souladu se zněním vyhlášky č. 442/1991 Sb.
Při přípravě teoretické části závěrečných zkoušek oborů 29-56-E/002 Řeznické a uzenářské 
práce, 31-59-E/001 Šití oděvů, 33-56-E/004 Tesařské a truhlářské práce - truhlářské práce 
ve stavebnictví, 36-67-E/001 Zednické práce, 65-52-E/001 Kuchařské práce nebyl dodržen 
počet témat pro losování, což není v souladu se zněním  § 5 odst. 5 vyhlášky č. 442/1991 Sb.
Škola organizovala písemné i ústní závěrečné zkoušky zodpovědně a svědomitě. Zkušební 
komise pracovaly objektivně. Předvedené výkony žáků byly dobré. Povinná dokumentace 
je vedena řádně, drobné nedostatky administrativního charakteru byly odstraněny na místě. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Milan Matějů PhDr. Milan Matějů v. r.

V Pelhřimově dne 30. 6. 2000



Inspekční zpráva - str. 5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

        7. 7. 2000
Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

razítko

    Mgr. František Pospíchal v. r.
...............................................

podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy (SOŠ, SOU, OU a PrŠ Třešť)
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Jihlava 2000-08-21 192/00
MŠMT ČR 2000-08-21 191/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




